1
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

      ((((                                                       ((((((((  TQ.50
Số :  80 /2001/ QĐ-UB                                Quy Nhơn, ngày   22  tháng  8  năm 2001
QUYẾT ĐỊNH

Phân công các sở, ngành giúp các huyện và xã nghèo

đặc biệt khó khăn của tỉnh thực hiện Chương trình xoá đói giảm nghèo.

((((((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định 71/2001/QĐ-TTg ngày 4/5/2001 của Thủ tướng Chính phủ về Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2001 - 2005 và Quyết định số 135/1998/QĐ-TTg ngày 31/7/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã miền núi, vùng sâu, vùng xa;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 12/BCĐ-XĐGN ngày 7/8/2001;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phân công các sở, ngành giúp cho các huyện và các xã nghèo đặc biệt khó khăn trong tỉnh thực hiện Chương trình xoá đói giảm nghèo giai đoạn 2001 - 2005 như sau:

-  Sở Địa chính, Sở Văn hóa Thông tin giúp huyện Phù Mỹ

-  Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh giúp huyện Hoài Nhơn

Điều 2: Các sở, ngành dược phân công có nhiệm vụ:

- Giúp các xã nghèo đặc biệt khó khăn quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội phù hợp với từng xã.

- Tuyên truyền, vận động hướng dẫn kỹ thuật để nhân dân biết cách làm ăn và xây dựng cuộc sống mới.

-  Giúp các huyện và xã nghèo xây dựng Chương trình xóa đói giảm nghèo giai đoạn 2001 - 2005 và lập các dự án đầu tư cơ sở hạ tầng.

Điều 3: Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 89/1999/QĐ-UB ngày 12/06/1999 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các sở, nghành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                          TM - UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                KT.CHỦ TỊCH

                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 2

- TT Tỉnh uỷ, TT-HĐND tỉnh

- Ban chủ nhiệm C.trình XĐGN TW

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh

- Thành viên BCĐ các CT mục tiêu QG

- Lưu VP, K1, K8, K11.

                                                                                        Trần ngoạn

DANH SÁCH

CÁC SỞ, BAN CỦA TỈNH GIÚP CÁC HUYỆN, XÃ

THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH XĐGN
((((((((((
	TT
	Tên đơn vị
	Địa bàn phụ trách

	1
	Sở Xây dựng, Sở Tài chính - Vật giá
	Vân Canh

	2
	 Sở Giao thông vận tải, Sở Công nghiệp
	An Lão

	3
	 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giáo dục - Đào tạo
	Vĩnh thạnh

	4
	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thương mại và Du lịch
	Hoài Ân

	5
	 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	Phù cát

	6
	 Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Sở Y tế
	Tây Sơn

	7
	 Sở Thủy sản, Bộ đội Biên phòng
	Quy Nhơn

	8
	Sở Địa chính, Sở Văn hóa Thông tin
	Phù Mỹ

	9
	Công an tỉnh, BCH Quân sự tỉnh
	Hoài Nhơn